SEMI-HERMETIC
OCTAGON VARISPEED
Version 50 Hz // KP-102-2
RECIPROCATING COMPRESSORS
HALBHERMETISCHE HUBKOLBENVERDICHTER
COMPRESSEURS HERMÉTIQUES ACCESSIBLES À PISTON
Subject to change // Änderungen vorbehalten // Toutes modifications réservées // 09.2010
BITZER Kühlmaschinenbau GmbH

Données de puissance pour R22 et
R407C sur demande.
Erläuterung der Typenbezeichnung
Beispiel
Explanation of model designation
Example
Explication de la désignation des types
Exemple
4 F C – 5 . F 1 Y –  40S
Kennziffer für Zylinderzahl
(doppelt bei Tandem-Verdichter)
4 F C – 5 . F 1 Y –  40S
Kennbuchstabe für Bohrung x Hub
4 F C – 5 . F 1 Y –  40S
Kennbuchstabe für OCTAGON Serie
4 F C – 5 . F 1 Y –  40S
Kennziffer für Motorgröße
4 F C – 5 . F 1 Y –  40S
Kennziffer für Frequenzumrichter
4 F C – 5 . F 1 Y –  40S
Kennbuchstabe für Esteröl-Füllung
4 F C – 5 . F 1 Y – 40S
Motorkennung
4 F C – 5 . F 1 Y –  40S
Index for number of cylinders
(double with tandem compressor)
4 F C – 5 . F 1 Y –  40S
Identification letter for bore x stroke
4 F C – 5 . F 1 Y –  40S
Identification letter for OCTAGON series
4 F C – 5 . F 1 Y –  40S
Code for motor size
4 F C – 5 . F 1 Y –  40S
Code for frequency inverter
4 F C – 5 . F 1 Y –  40S
Identification letter for ester oil charge
4 F C – 5 . F 1 Y – 40S
Motor code
4 F C – 5 . F 1 Y –  40S
Chiffre-indice pour le nombre de cylindres
(double en cas de compresseur tandem)
4 F C – 5 . F 1 Y –  40S
Codification pour alésage x course
4 F C – 5 . F 1 Y –  40S
Codification pour série OCTAGON
4 F C – 5 . F 1 Y –  40S
Code pour taille de moteur
4 F C – 5 . F 1 Y –  40S
Code pour convertisseur de fréquences
4 F C – 5 . F 1 Y –  40S
Codification pour charge d’huile ester
4 F C – 5 . F 1 Y – 40S
Code de moteur
7KP-102-2
Leistungswerte
bezogen auf Sauggastemperatur 20°C,
ohne Flüssigkeits-Unterkühlung
Performance data
relating to 20°C suction gas tempera-
ture, without liquid subcooling
Données de puissance
se référant à une température de gaz aspiré
de 20°C sans sous-refroidissement de
liquide
Verdichter
Typ
Verfl.
Temp.
Compressor
type
Cond.
temp.
Type de
compresseur
Temp.
de cond.
°C
Verdampfungstemperatur °C        Evaporating temperature °C        Température d’évaporation °C
12,5 10 7,5 5 0 -5 -10 -15 -20 -25 -30
 Frequenz 30 Hz Frequency 30 Hz Fréquence 30 Hz
30 Q 6740 6140 5580 5070 4150 3360 2680 2110 1630 1220 885
P 1,08 1,06 1,04 1,02 0,97 0,92 0,86 0,79 0,72 0,64 0,55
2DC-3.F1Y 40 Q 5930 5390 4900 4440 3630 2920 2320 1810 1380 1020 715
P 1,28 1,25 1,23 1,20 1,13 1,06 0,98 0,90 0,80 0,69 0,57
50 Q 5170 4700 4270 3860 3140 2520 1990 1530 1150 830 560
P 1,47 1,44 1,40 1,37 1,29 1,20 1,10 0,99 0,87 0,73 0,58
30 Q 9200 8370 7600 6890 5620 4540 3610 2820 2160 1610 1150
P 1,40 1,38 1,36 1,33 1,27 1,20 1,12 1,03 0,92 0,81 0,68
4FC-5.F1Y 40 Q 8100 7360 6680 6050 4920 3950 3120 2420 1820 1320 905
P 1,68 1,65 1,61 1,57 1,49 1,39 1,27 1,15 1,01 0,86 0,70
50 Q 7060 6420 5820 5260 4270 3410 2670 2050 1520 1070 705
P 1,95 1,90 1,85 1,80 1,69 1,56 1,42 1,26 1,09 0,90 0,70
30 Q 11900 10840 9850 8940 7310 5910 4720 3720 2870 2160 1580
P 1,68 1,71 1,72 1,72 1,70 1,65 1,57 1,47 1,34 1,19 1,03
4EC-6.F1Y 40 Q 10480 9540 8660 7840 6390 5140 4080 3180 2420 1790 1260
P 2,12 2,11 2,09 2,07 1,99 1,88 1,75 1,60 1,42 1,23 1,01
50 Q 9090 8260 7490 6780 5500 4400 3460 2660 1980 1420 950
P 2,54 2,50 2,45 2,40 2,26 2,10 1,91 1,70 1,47 1,22 0,95
30 Q 14180 12910 11750 10660 8720 7060 5650 4440 3430 2570 1860
P 2,17 2,15 2,12 2,08 2,00 1,89 1,77 1,63 1,47 1,31 1,13
4DC-7.F1Y 40 Q 12480 11360 10320 9360 7630 6150 4890 3810 2900 2140 1500
P 2,63 2,58 2,52 2,46 2,33 2,18 2,01 1,83 1,62 1,40 1,17
50 Q 10880 9900 8980 8130 6610 5300 4190 3230 2430 1750 1180
P 3,05 2,98 2,90 2,82 2,65 2,45 2,24 2,01 1,76 1,48 1,18
30 Q 17060 15540 14140 12830 10510 8510 6810 5370 4150 3130 2280
P 2,57 2,55 2,52 2,48 2,38 2,24 2,07 1,89 1,69 1,48 1,27
4CC-6.F1Y 40 Q 13680 12440 11280 9210 7430 5910 4620 3530 2620 1850
P 3,10 3,04 2,96 2,79 2,59 2,37 2,13 1,88 1,61 1,34
50 Q 7960 6390 5050 3920 2950 2150 1470
P 3,17 2,92 2,64 2,35 2,04 1,71 1,37
 Frequenz 50 Hz Frequency 50 Hz Fréquence 50 Hz
30 Q 11640 10610 9650 8760 7170 5800 4640 3650 2820 2110 1530
P 1,93 1,90 1,86 1,82 1,73 1,62 1,50 1,37 1,23 1,07 0,89
2DC-3.F1Y 40 Q 10250 9330 8470 7680 6270 5050 4010 3130 2380 1760 1240
P 2,28 2,23 2,18 2,12 1,99 1,85 1,69 1,52 1,33 1,12 0,90
50 Q 8930 8120 7370 6680 5430 4350 3440 2650 1990 1440 975
P 2,60 2,53 2,46 2,39 2,23 2,05 1,85 1,64 1,40 1,15 0,88
30 Q 15900 14470 13150 11920 9720 7840 6240 4880 3730 2780 1980
P 2,51 2,47 2,43 2,38 2,26 2,12 1,96 1,77 1,57 1,35 1,11
4FC-5.F1Y 40 Q 14000 12730 11550 10460 8500 6830 5390 4180 3150 2290 1570